

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 50 (3524) **Gruodžio 10 d. 2023**

II ADVENTAS - B



Švenčiant jau antrąjį Advento sekmadienį šios dienos Gerosios Naujienos eilutės kviečia mus ruošti savo širdis mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus atėjimui, kuris įvyks jau netrukus.

Evangelijos pagal Morkų pradžia mums liudija, kaip prieš pat Kristui pradėdamas savo viešą Dievo karalystės skelbimą pildosi Šventojo Rašto žodžiai užrašyti per pranašus: „Štai aš siunčiu pirma tavęs savo pasiuntinį, kuris nuties tau kelią“ (Mal 3, 1). „Tyruose šaukiančiojo balsas: Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus!“ (Iz 40, 3).

Dykumoje pasirodo Jonas, kuris krikštija ir skelbia „atsivertimo krikštą nuodėmėms atleisti“ (Mk 1, 4).

Tuo metu žydų tarpe buvo juntamas didžiulis laukimas, pagrįstas Rašto aiškintojų apskaičiavimais, ir nuojauta, jog netrukus turi pasirodyti Dievo Mesijas, pagaliau išvaduosis juos iš svetimtaučių priespaudos ir atpirksias iš nuodėmių. Bet prieš jį turįs dar kartą ateiti pranašas *Elijas*.

Ir štai į dykumą pas Joną traukia „visa Judėjos šalis ir visi Jeruzalės gyventojai“ (Mk 1, 5) vos išgirdę apie skelbiamą nuodėmių atleidimą, kas jiems tai buvo lygu Mesijo atėjimui. Ir ruošė jie savo širdis, išpažindami savo nuodėmes ir priimdami Jono krikštą.

Evangelistas Morkus pastebi, jog Jonas „vilkėjo kupranugario vilnų apdaru, o strėnas buvo susijuosęs odiniu diržu“ (Mk 1, 6), kas izraelitams, žinantiesiems Raštą, turėjo būti didžiulis ženklas, nes lygiai taip antroje Karalių knygoje yra apibūdinamas pranašas *Elijas* (žr. 2 Kar 1,8). Jonas skelbia ir tai, kad po jo ateina galingesnis už Jį ir jis „nevertas nusilenkęs atrišti jo apavo dirželio“ (Mk 1, 7), ir jog ateinantysis „krikštys jus Šventąja Dvasia“ (Mkz 1, 8), kas tuo metu buvo tiesioginė užuomina, jog Jonas yra ruošiantysis kelią Mesijui, kuris dar ateis.

Nenuostabu, kad visa tai girdėdami ir matydami žmonės plūdo pas Joną ir klausydami jo ruošė savo širdis Mesijo atėjimui išpažindami savo nuodėmes. Bet nuostabu tai, kad jie šitaip laukė Mesijo atėjimo.

Tebūnie tai liudijimas bei paraginimas ir mums pasižiūrėti į savo širdis ir patikrinti, kaip mes Jo laukiame ir kaip ruošiamės, kad pamatę ten tai, kas negera, apvalytume jas susitaikinimo sakramento malone ir budėtume laukdami jo atėjimo. Tuomet tikrai Jis ateis į mūsų širdis, šeimas ir namus.

Vita Kuliavienė, Tarptautinio Teologijos Instituto Teologijos studijų apie santuoką ir šeimą magistrė.

**Parodyk mums, Viešpatie, savo gerumą,
suteik išganingą pagalbą.** skaitiniai knygelėje 6 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Bronių, vyr. ir Bronių, jaun. Stončius	(O.Stončius)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant visam pasauliui taikos †prelatą Edmundą Putrimą †V.Stanionienę ir M.Žižienę †Leokadiją Nevulienę prašant palaimos ir sveikatos Jonui, Matui ir Luizai †Stasį Prakapą †Edmundą Urniežių †Antaną Ulbą †Agotą Ratavičienę (1 m.) †Albiną Šimukėnienę (2 m.) †Mindaugą Gabrij †Nijolę Mažukaitienę	(“Kretinga”) (R.M.Rusiniai) (Sužiedelių šeima) (E.Pranckevičienė) (šeima) (Prakapų šeima) (B.Kazlauskas) (šeima) (sūnūs Aras ir Remigijus) (šeima) (dukra Vilma su šeima)



2023

Gruodžio 10 d., 4 v.p.p.
Kalėdinis koncertas
“Džiugi dangaus giesmė”

Gruodžio 24 d.
9:45 v.v. - Kalėdinės
giesmės su procesija
10 v.v. Kūčių Šv.Mišios

Gruodžio 25 d.
KALĖDOS
9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)
11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

2024 m. Sausio 1 d.
NAUJIEJI METAI
9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)
11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

**Raštinės darbo laikas
švenčių metu**

Gruodžio 22 d.
ATIDARYTA
9 v.r. - 12 v.p.p.

Gruodžio 25-26 d.d.
UŽDARYTA

Gruodžio 29 d.
ATIDARYTA
9 v.r.- 12 v.p.p.

Sausio 1 d., 2024 m.
UŽDARYTA

Šv. Mišiose gieda:
9 v.r. - Gintas Pabedinskas
11 v.r. -
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (gruodžio 11): 7 v.v. †Janiną ir Juozą Šarūnus (Rūta G); †Česlovą ir Laimą Senkevičius (G.Senkus);

ANTRADIENIS (gruodžio 12): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Aldoną Vaškevičienę (R.Bukšaitis);

TREČIADIENIS (gruodžio 13): 7 v.v. †Dariją Chodočinską (B.B.Degučiai);

KETVIRTADIENIS (gruodžio 14): 7 v.v. specialia intencija (NN); †Eleną Gudinskienę (Jaglowitz šeima); †Joną Budeiką (Neverauskai); †Antaną Baltrūną ir šeimos mirusius (R.Urniežienė);

PENKTADIENIS (gruodžio 15): 7 v.v. †prelatą Edmundą Putrimą (Prakapų šeima);

ŠEŠTADIENIS (gruodžio 16): 9 v.r. prašant sveikatos Elenai, Teresei ir Valentinai (draugė);

SEKMADIENIS (gruodžio 17): 9 v.r. †Albiną ir Petrą Styras (šeima); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už gyvus ir mirusius draugus (GJ); †Sofiją ir Juozą Olekas (O.Olekaitė); †Vaclovą Anskį (Stanevičių šeima); specialia intencija (NN); už Dirmantų, Nevulijų ir Groen in't Woud šeimų mirusius (šeima); †Albiną ir Antaną Laurinaičius (dukra); †Viktorą Jankauską (R.J.Kuliešiai); prašant sveikatos Emilijai Navickienei (V.M.Navickai); †Eglę Sirtautaitę (V.M.Navickai); †Eleną ir Romaldą Mankelevičius (dukra); †Joną Bukšaitį (šeima).

“Ateities fondas” - \$ 361,960

a.a. Antano Ulbos atminimui šeima paaukojo - \$ 500

DĖKUI JUMS...

“Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai”

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio (12.03) ir “Vilnius Manor” rinkliava -

Parapijai (61 vokel.) - \$ 3,485

Be vokelių - \$ 82.85

Per bankus - \$ 2,845

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



ŠIANDIEN,
gruodžio 10 d. 4 v.p.p.

“DŽIUGI DANGAUS GIESMĖ”

38 - sis Toronto lietuvių choro “VOLUNGĖ” ir
PRISIKĖLIMO PARAPIJOS

kalėdinės muzikos ir maldos vakaras
Toronto Prisikėlimo parapijos šventovėje.

VISUS LABAI KVIEČIAME...

ŠIANDIEN, gruodžio 10 d., Prisikėlimo
parapijoje nuo 10 v.r. iki 6 v.p.p.

KALĖDINĖ MUGĖ -

kviečiame visus apsilankyti!

Bus skanėstų ir įvairių kūrybinių darbų, - tai puiki
proga nusipirkti kalėdinių dovanėlių draugams
ir artimiesiems ir taip savo pirkiniai
paremsite mūsų kūrėjus.



*Besiruošiant artėjančioms Šv.
Kalėdoms, prisiminkime vargan
patekusius brolius ir seseris Lietuvoje.*

*Advento sekmadieniais renkamos
aukos Lietuvos alkanųjų valgykloms paremti.*

*Graži mintis - paaukoti šiam tikslui greta kalėdinių
dovanų artimiesiems...*

Dovanos aukojamos bažnyčios prieangyje.



Kalėdaičius

galima įsigyti sekmadieniais prieš
Šv.Mišias bažnyčios prieangyje; taip pat
nuo pirmadienio iki penktadienio, nuo
9 v.r. iki 4 v.p.p. - parapijos raštineje.

Tai nuostabus lietuviškas paprotys kai, susėdę prie
Kūčių stalo, laužome pašventintą Kalėdaitį, žymintį
Gyvąją Duoną - Jėzų Kristų, ateinantį į šį pasaulį.

Su Advento pradžia Prisikėlimo parapijos “Labdaros
sekcija” **KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO
MAISTO vajuos** padėti apylinkės stokojuojantiems.
NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į
dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

Kalėdų dvasiai tyrant, su gerumu ir dėkingumu pažvelkime į savo širdis ir padėkime „Labdaros“ slaugos namuose gyvenantiems draugams pajusti Advento dorybes.

Kviečiame visus parapijiečius pasigaminti vieną ar kelis nuoširdžius sveikinimo atvirukus namuose ar parapijoje sekmadieniais po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv. Mišių, ŠIANDIEN bibliotekoje ir 17 d. parapijos kavinėje. Jūsų atvirukai suteiks vilties, meilės, džiaugsmo ir ramybės bei artimo ryšio jausmą. Atvirukų gamybai medžiagos bus parūpintos.

Taip pat mes rinksimė aukas naujų dėlionių (24, 50, 100... iki 300 vienetų) savo draugams slaugos namuose „Labdaroje“. Dėlionės suteikia daug išskirtinių privalumų, įskaitant mankštą protui ir padeda socializuotis.

Jei turite klausimų, susisieki su Vida Dirmantaitė-Groen in't Woud - vidag@primus.ca

Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą.

Slaugos namų „Labdara“ darbuotojų ir gyventojų vardu nori išreikšti nuoširdžią padėką Prisiikėlimo bažnyčios klebonui Jonui Šileikai ir kunigams už galimybę surengti bažnyčios kavinėje „Pyragų ir rankdarbių išpardavimą“, įvykusi lapkričio 12 d. Pardavus visus pyragus ir sausainius iš viso buvo suprekiauta \$1,900. Puikus rezultatas. 50/50 loteriją laimėjo seselė Anna Larkin, o Raptors Raffle loteriją laimėjo Sylvia Cers. Visas „Gautas pelnas“ bus panaudotas „Labdaros“ gyventojų užimtumo reikmėms ir buvo linksma pabūti kartu.

ACIŪ!

Dėmesio studentai!

Labdaros Fondo/Lietuvių Namų Stipendijų Fondas skiria stipendijas gimnaziją baigusiems ir aukštesnių mokslų siekiantiems lietuvių kilmės studentams kurie yra Toronto Lietuvių Namų arba Labdaros Fondo nariai. Bus skiriamos 5 stipendijos: viena \$2,500, dvi po \$2,000 ir dvi po \$1,500. Prašymo formos randamos Labdaros Lietuvių Slaugos Namų svetainėje: Labdara.ca. (žiūrėti Community, Scholarships). Prašymai turi būti pateikti iki 2024 m. sausio mėn. 15 d.

LABAI LABAI VISIEMS DĖKOJAME, KAD AUKOJATE IR RŪPINATĖS BAŽNYČIOS IR PARAPIJOS IŠLAIKYMU...

Informacija aukojantiems vokeliuose - LABAI PRAŠOME

ant vokelio užrašyti pilnai svarbią Jūsų informaciją: pavardę, vardą ir pilną adresą. Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 2023 m. pakvitavimų.

Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas pervesti, atnešti ar atsiųsti ne VĒLIAU GRUODŽIO 27 D., nes reikia laiko aukas įtraukti į vyskupijos programą.. ACIŪ.. *Aukoti galite:

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish? A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka) arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish, pasirenkant: MEMO: **auka parapijai ar Mišioms**.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, pasirenkant: MEMO rašant: **parapijos remontams, Ateities fondui, vienuolynui, Alkaniems Lietuvoje, stovyklai „Kretinga“, Onkologijos centrui Klaipėdoje**.

Popiežius: Švč. M. Marija moko branginti dideles ir mažas Dievo dovanas



Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo iškilmės Mišių Evangelija kalba apie apreiškimą Nazareto namuose. Penktadienio vidudienį komentuodamas šią sceną popiežius Pranciškus atkreipė dėmesį į du dalykus, kurių galime pasimokyti iš Švč. Mergelės: į nuostabą, supratęs Dievo plano didybę, ir pasitikėjimą bei ištikimybę.

Angelas sako Marijai: „Džiaukis, malonėmis apdovanotoji! Viešpats su tavimi!“ Evangelistas Lukas pažymi, kad Mergelė Marija labai sutriko ir stebėjosi, ką reiškia toks pasveikinimas. Ji labai nustebė, apstulbo išgirdusi, kad yra vadinama „malonėmis apdovanotą“, t. y. kupina Dievo meilės. Mokėti stebėtis – tai, pasak popiežiaus, labai svarbi nuostata – mokėti stebėtis Viešpaties dovanomis, niekada nepriimti jų kaip savaime suprantamo dalyko, vertinti jas, džiaugtis. Taip pat svarbu liudyti šią nuostabą kitų akivaizdoje, nuolankiai kalbant apie Dievo dovanas, kalbėti apie gautą gėrį, o ne tik apie kasdienes problemas.

Kitas svarbus dalykas, kurio šiandien mus moko Mergelė Marija, – tai pasitikėjimas ir ištikimybė paprastuose dalykuose. Apreiškimo scenoje mes matome Mariją kaip paprastą mergaitę, tokią, kaip ir daugelis kitų, gyvenusių niekada anksčiau Biblijoje neminėtame kaime Nazarete. Būtent dėl savo paprastumo ji išsaugojo tyrą širdį, kurią, Dievo malonės dėka, turėjo nuo pat Nekaltojo Prasidėjimo. Tai, pasak Pranciškaus, labai svarbu, nes, norint priimti didžiąsias Dievo dovanas, reikia mokėti branginti ir tas, kurios yra mažiau pastebimos, kasdienės. Būtent per kasdienę ištikimybę gėriui Mergelė Marija leido Dievo dovanoms augti joje. Taip ji savyje ugdė sugebėjimą visu gyvenimu tarti „Taip“ Viešpačiui.

Popiežius prašė melsti Nekaltai Pradėtąją Mariją, kad padėtų mums žavėtis Dievo dovanomis ir kasdien į jas atsiliepti ištikimu dosnumu.

Po „Viešpaties angelo“ maldos popiežius pasveikino šia proga į Šv. Petro aikštę atvykusius tikinčiuosius, paminėjo didesnes grupes iš Italijos. Pranciškus taip pat pasveikino Kanados Kvebeko arkivyskupijos tikinčiuosius, kurie švenčia arkivyskupijos – seniausios Kanadoje – įkūrimo 350-ąsias metines.

Penktadienio vidudienio maldos susitikimo pabaigoje popiežius taip pat paminėjo jo dar laukusius šventinius įvykius penktadienio pavakare – apsilankymą Romos Didžiojoje Švč. M. Marijos bazilikoje ir prie Nekaltai Pradėtosios garbei pastatyto paminklo Romos senamiesčio Ispanijos aikštėje. (jm / *Vatican News*)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;
Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage

Email:
kuleza@sympatico.ca



Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

MLS REALTOR

Kiek Jūs išleidžiate metiniams mokesčiams? Tapkite Paramos nariu ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus be jokių mokesčių, konkurencingus nuosimčius ir pilną aptarnavimą.

PARAMA CREDIT UNION
www.parama.ca | 416-207-9239

Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga

LAIMĖS IR SĖKMĖS NUOŠIRDŽIAI
LINKIME MIELIEMS MŪŠŲ NARIAMS
IR VISIEMS TAUTIEČIAMS!

RCU CREDIT UNION
KREDITO UNIJA

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1